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Sueldos Básicos
Sueldos Básicos
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 7,928,243.00

 14,572,591.00
 3,197,118.00

 26,867,244.00
 9,398,709.00

 2,634,875.00
 1,502,626.00
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 889,514.00
 630,107.00
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 1,000,000.00
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 0.00
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 0.00
 0.00

 2,000.67
 269.00

 64.42
 0.50

 1,093.82
 0.00

 24,603.02
 0.00

 31,535.88
 1,201.96
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SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
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 231,985,122.00

 8,881,553.00
 0.00

 1,598,559.00
 1,598,559.00

 867,244.00
 2,000,000.00

 1,261,932.00
 424,323.00

 10,675,074.00
 889,514.00
 630,107.00
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 420,000.00

 1,000,000.00
 0.00

 18,000,000.00
 0.00

 1,028,308.00
 219,436.00
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 0.00
 2,400.00

 783,648.00
 99,600.00
 86,000.00
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 10,816.00
 17,220.00

 70,104.00
 36,800.00

 0.00
 164,000.00
 302,400.00
 143,800.00
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 99,208,634.91
 7,928,243.00

 14,461,414.98
 3,197,118.00

 26,826,613.47
 9,398,709.00

 2,495,859.08
 1,397,946.50

 10,565,523.42
 714,752.03
 630,107.00

 1,145,708.47
 254,053.81

 352,057.41
 180,000.00

 1,000,000.00
 1,700,000.00

 21,942,378.43
 28,160,854.81

 3,645,562.58
 306,982.42
 294,884.91
 163,000.00

 80,810.27
 741,108.00

 3,000.00
 130,862.33
 648,281.00

 23,751.58
 48,184.50

 124,920.18
 0.00

 175,396.98
 66,200.00
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 99,005,621.55
 7,928,243.00

 14,461,414.98
 3,197,118.00

 26,826,613.47
 9,398,709.00

 2,495,859.08
 1,397,946.50
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 714,752.03
 630,107.00

 1,145,708.47
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 80,810.27
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0 -PY:  266,271,831.00  261,506,012.13  4,765,818.87 71,145,335.00  261,506,012.13  260,733,795.77  214,380,451.48  0.00

 00 -SPR:  266,271,831.00  261,506,012.13  4,765,818.87 71,145,335.00  261,506,012.13  260,733,795.77  214,380,451.48  0.00
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Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio
Papel para Computación
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Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
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 77,000.00
 35,288.00

 2,150.00
 152,656.00

 70,868.00
 587,729.00

 34,000.00
 6,944.00

 570,941.00
 681,256.00

 34,091.00
 168,893.00

 5,695.00
 336.00

 18,000.00
 1,054.00

 145,575.00
 19,000.00
 15,580.00
 41,956.00

 4,000.00
 0.00

 4,100.00
 2,600.00

 184,983.00
 85,690.00

 35.00
 1,376.00
 2,600.00
 8,096.00

 16,459.00
 438.00

 35,000.00
 63,866.00
 67,353.00

 4,307.00
 126,881.00

 9,964,112.00
 1,353,887.00

 207,867.00
 0.00

 287,070.00
 350,000.00
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 69,774.00
 34,480.53

 2,150.00
 152,611.10
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 575,882.70

 33,905.53
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 250.00

 17,380.80
 0.00

 145,574.07
 19,000.00
 14,901.53
 37,149.00

 2,590.00
 0.00

 4,100.00
 1,091.00

 184,982.10
 85,689.62

 35.00
 755.00

 2,541.88
 7,803.76

 12,704.48
 0.00

 34,726.65
 57,479.80
 66,850.71

 4,285.25
 124,273.11

 9,964,112.00
 1,353,887.00

 180,294.12
 0.00

 276,782.53
 251,752.54

 90,950.63

 7,226.00
 807.47

 0.00
 44.90

 1,886.00
 11,846.30

 94.47
 0.47
 0.30

 5,574.91
 0.60

 6,240.26
 0.00

 86.00
 619.20

 1,054.00
 0.93
 0.00

 678.47
 4,807.00
 1,410.00

 0.00
 0.00

 1,509.00
 0.90
 0.38
 0.00

 621.00
 58.12

 292.24
 3,754.52

 438.00
 273.35

 6,386.20
 502.29
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 0.00
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 0.00
 288.00

 277,636.00
 152,656.00
 101,868.00
 460,964.00

 88,000.00
 6,000.00

 0.00
 222,256.00

 0.00
 129,943.00

 4,680.00
 336.00

 3,000.00
 31,854.00

 0.00
 0.00

 35,580.00
 1,956.00
 6,000.00
 3,000.00
 4,044.00
 4,800.00

 128,134.00
 372,104.00

 44,751.00
 2,676.00

 19,263.00
 7,196.00

 23,339.00
 19,438.00

 0.00
 5,316.00

 22,392.00
 6,515.00

 24,066.00
 3,252,133.00

 0.00
 347,867.00
 141,887.00
 500,000.00
 400,000.00
 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 69,774.00
 34,480.53

 2,150.00
 152,611.10

 68,982.00
 575,882.70

 33,905.53
 6,943.53

 570,940.70
 675,681.09

 34,090.40
 162,652.74

 5,695.00
 250.00

 17,380.80
 0.00

 145,574.07
 19,000.00
 14,901.53
 37,149.00

 2,590.00
 0.00

 4,100.00
 1,091.00

 184,982.10
 85,689.62

 35.00
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 2,541.88
 7,803.76

 12,704.48
 0.00

 34,726.65
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 0.00
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 85,689.62
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 7,803.76

 12,704.48
 0.00

 34,726.65
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Complementos
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Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
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Profesional
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Agua
Telefonía Fija
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
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11520
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 0.00
 7,054,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,980,116.00
 0.00

 2,384,552.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 38,594,379.00
 154,920.00

 5,556,448.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,719.00

 35,700.00
 129,200.00

 98,340.00
 382,982.00
 413,300.00
 385,405.00
 776,883.00

 350.00
 62,050.00

 109,290.00
 601.00

 11,942.00
 0.00

 12,500.00
 29,865.00

 197,434.00

 0.00
 6,784,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,971,175.64
 0.00

 2,384,552.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 104,781.88

 38,459,042.89
 1,369.17

 5,556,448.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,559,549.15
 987,718.35

 0.00
 127,830.32

 98,340.00
 382,676.68
 390,800.00
 383,026.71
 745,876.86

 350.00
 61,419.50

 105,332.10
 600.26

 10,560.50
 0.00

 12,500.00
 27,610.79

 197,134.00

 0.00
 270,000.00

 0.00

 0.00

 8,940.36
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 30,425.12

 135,336.11
 153,550.83

 0.00
 0.00
 0.00

 632.85
 0.65

 35,700.00
 1,369.68

 0.00
 305.32

 22,500.00
 2,378.29

 31,006.14

 0.00
 630.50

 3,957.90
 0.74

 1,381.50
 0.00
 0.00

 2,254.21
 300.00

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,000,000.00
 7,054,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,980,116.00
 1,192,276.00
 1,192,276.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 135,207.00

 38,594,379.00
 2,855,684.00
 2,855,684.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,560,182.00
 987,719.00

 35,700.00
 129,200.00

 98,340.00
 0.00

 618,400.00
 760,548.00
 572,000.00

 2,000.00
 7,900.00

 0.00
 20,500.00
 91,875.00

 5,000.00
 0.00

 24,200.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 6,784,985.00

 1,025,109.00

 20,000.00

 2,971,175.64
 0.00

 2,384,552.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 104,781.88

 38,459,042.89
 1,369.17

 5,556,448.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,559,549.15
 987,718.35

 0.00
 127,830.32

 98,340.00
 382,676.68
 390,800.00
 383,026.71
 745,876.86

 350.00
 61,419.50

 105,332.10
 600.26

 10,560.50
 0.00

 12,500.00
 27,610.79

 197,134.00

 0.00
 6,784,985.00

 457,968.00

 20,000.00

 2,971,175.64
 0.00

 2,384,552.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 329,419.00

 104,781.88

 38,459,042.89
 1,369.17

 5,556,448.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,559,549.15
 987,718.35

 0.00
 127,830.32

 98,340.00
 382,676.68
 390,800.00
 368,626.71
 745,876.86

 350.00
 61,419.50

 105,332.10
 600.26

 10,560.50
 0.00

 12,500.00
 27,538.86

 197,134.00

 0.00
 6,784,985.00

 457,968.00

 20,000.00

 2,971,175.64
 0.00

 2,384,552.00
 6,353,780.00
 1,000,000.00

 433,692.00
 0.00

 104,781.88

 38,420,021.44
 1,369.17

 5,556,448.00
 8,688,627.00
 4,342,517.00

 1,557,049.13
 691,561.90

 0.00
 127,830.32

 98,340.00
 382,676.68
 370,100.00

 58,539.08
 731,327.38

 350.00
 61,419.50

 105,332.10
 600.26

 10,560.50
 0.00

 12,500.00
 27,538.86

 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  82,121,891.00  81,616,415.26  505,475.74 82,121,891.00  81,616,415.26  81,597,551.00  80,157,876.22  0.00

 00 -SPR:  87,121,891.00  86,616,415.26  505,475.74 87,121,891.00  86,616,415.26  86,597,551.00  82,919,923.22  0.00

 11 TITULACIÓN DE TIERRAS  87,121,891.00  86,616,415.26  505,475.74 87,121,891.00  86,616,415.26  86,597,551.00  82,919,923.22  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION

TITULACIÓN REGIONALES

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 13,616,766.00

 68,505,125.00

 13,577,400.52

 68,039,014.74

 39,365.48

 466,110.26

 13,616,766.00

 68,505,125.00

 13,577,400.52

 68,039,014.74

 13,577,400.52

 68,020,150.48

 13,247,981.52

 66,909,894.70

 0.00

 0.00
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Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Impuestos Municipales Varios
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos para Animales
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Prendas de Vestir
Calzados
Papel de Escritorio
Papel para Computación
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

Tierras, Predios y Solares
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

25500
25700
26210
27129
29100
31100
31200
31500
32310
32400
33100
33200
33300
33400
34400
35620
35650
35800
36400
36920
36930
39100
39200
39300
39400
39600

41130
51310

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 400.00
 42,581.00

 2,905,253.00
 5,000.00

 529,466.00
 183,762.00

 8,000.00
 2,600.00
 1,380.00

 0.00
 127,602.00

 0.00
 89,529.00
 37,900.00
 27,665.00

 1,519,765.00
 5,000.00
 1,200.00

 150.00
 80.00

 170.00
 88,901.00

 104,558.00
 18,109.00

 2,502.00
 272,918.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,523,235.00
 0.00

 903,958.00
 1,679,364.00

 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 400.00
 41,992.23

 2,894,516.78
 4,005.46

 510,832.09
 179,730.00

 8,000.00
 2,600.00
 1,380.00

 0.00
 125,117.71

 0.00
 89,527.77
 36,488.37
 27,664.40

 1,505,134.70
 3,745.00

 0.00
 150.00
 80.00

 170.00
 83,617.50
 98,590.52
 16,585.61

 2,501.25
 266,856.07

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,442,251.38
 0.00

 903,958.00
 1,679,364.00

 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 0.00
 588.77

 10,736.22
 994.54

 18,633.91
 4,032.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,484.29
 0.00
 1.23

 1,411.63
 0.60

 14,630.30
 1,255.00
 1,200.00

 0.00
 0.00
 0.00

 5,283.50
 5,967.48
 1,523.39

 0.75
 6,061.93

 0.00
 0.00

 80,983.62
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 400.00
 45,884.00

 3,078,489.00
 0.00

 20,200.00
 139,201.00

 0.00
 0.00

 2,000.00
 3,000.00

 156,318.00
 17,654.00
 16,152.00
 61,142.00

 0.00
 2,135,820.00

 138,572.00
 2,400.00
 3,000.00
 2,400.00
 3,000.00

 127,928.00
 44,000.00
 13,000.00

 0.00
 244,110.00

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,523,235.00
 451,979.00
 451,979.00

 1,679,364.00
 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

COMPROMISO DEVENGADO

 400.00
 41,992.23

 2,894,516.78
 4,005.46

 510,832.09
 179,730.00

 8,000.00
 2,600.00
 1,380.00

 0.00
 125,117.71

 0.00
 89,527.77
 36,488.37
 27,664.40

 1,505,134.70
 3,745.00

 0.00
 150.00
 80.00

 170.00
 83,617.50
 98,590.52
 16,585.61

 2,501.25
 266,856.07

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,442,251.38
 0.00

 903,958.00
 1,679,364.00

 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 400.00
 41,992.23

 2,894,516.78
 4,005.46

 510,832.09
 179,730.00

 8,000.00
 2,600.00
 1,380.00

 0.00
 122,606.02

 0.00
 89,527.77
 35,563.67
 27,664.40

 1,504,334.70
 3,745.00

 0.00
 150.00
 80.00

 170.00
 83,617.50
 98,590.52
 16,429.67

 2,501.25
 266,856.07

 2,237,953.00
 2,762,047.00

 21,442,251.38
 0.00

 903,958.00
 1,679,364.00

 896,819.00

 135,576.00
 85,439.00

 400.00
 41,992.23

 2,874,446.78
 4,005.46

 510,832.09
 179,730.00

 8,000.00
 2,600.00
 1,380.00

 0.00
 113,407.17

 0.00
 89,527.77
 34,384.27

 0.00
 1,355,484.70

 3,745.00
 0.00

 150.00
 80.00

 170.00
 83,617.50
 78,976.92
 16,429.67

 0.00
 265,826.82

 0.00
 2,762,047.00

 21,397,046.50
 0.00

 903,958.00
 1,679,364.00

 896,819.00

 135,576.00
 7,265.11

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

3

0

PROGRAMA TITULACION DE TIERRAS

-

PY:

PY:

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 68,350,732.85

 0.00

 367,163.15

 5,000,000.00

 68,717,896.00

 5,000,000.00

 68,350,732.85

 5,000,000.00

 68,312,219.73

 2,762,047.00

 67,440,865.64

 0.00

 0.00

 00 -SPR:  73,717,896.00  73,350,732.71  367,163.29 73,717,896.00  73,350,732.71  73,312,219.59  71,928,287.79  0.00

 12 RECONVERSIÓN EMPRESARIAL  73,717,896.00  73,350,732.71  367,163.29 73,717,896.00  73,350,732.71  73,312,219.59  71,928,287.79  0.00PG:

 001

 001

Fortalecer la capacidad operativa de la División de Titulación de Tierras, modernizar los Departamentos
de Catastro Agrario, para eficientar todo lo relacionado al proceso de titulación de tierras.

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 5,000,000.00

 25,208,107.38

 0.00

 80,983.62

 5,000,000.00

 25,289,091.00

 5,000,000.00

 25,208,107.38

 5,000,000.00

 25,208,107.38

 2,762,047.00

 25,084,728.61

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Decimocuarto Mes
Otros Servicios Básicos
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Primas y Gastos de Seguro
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Diesel
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Elementos de Ferretería
Utiles y Materiales Eléctricos

Transferencias a Asociaciones Civiles sin Fines de Lucro

12420

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12420
21490
23100
23200

23360

25400
26210
29100
35620
36400
36920
36930
39300

54200

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 12
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 099
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001

 64,700.00

 25,729,588.00
 201,946.00

 3,605,632.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,800.00
 78,200.00
 61,680.00

 6,000.00

 16,000.00

 338,337.00
 1,914,623.00

 71,559.00
 964,099.00

 3,000.00
 1,800.00
 3,000.00

 23,508.00

 5,000,000.00

 64,700.00

 25,706,887.50
 0.00

 3,605,632.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 5,588.28
 66,647.12
 61,680.00

 6,000.00

 14,409.50

 335,397.39
 1,901,779.00

 71,559.00
 956,258.41

 100.00
 329.00
 987.92

 23,337.35

 4,999,999.86

 0.00

 22,700.50
 201,946.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 18,211.72
 11,552.88

 0.00
 0.00

 1,590.50

 2,939.61
 12,844.00

 0.00
 7,840.59
 2,900.00
 1,471.00
 2,012.08

 170.65

 0.14

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 64,700.00

 25,729,588.00
 1,903,789.00
 1,903,789.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 23,800.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 2,057,126.00

 0.00
 1,416,880.00

 3,000.00
 1,800.00
 3,000.00

 0.00

 5,000,000.00

 427,111,618.00  421,473,160.10TOTAL GENERAL :  231,985,122.00  5,638,457.90

COMPROMISO DEVENGADO

 64,700.00

 25,706,887.50
 0.00

 3,605,632.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 658,479.00

 5,588.28
 66,647.12
 61,680.00

 6,000.00

 14,409.50

 335,397.39
 1,901,779.00

 71,559.00
 956,258.41

 100.00
 329.00
 987.92

 23,337.35

 4,999,999.86

 64,700.00

 25,705,135.66
 0.00

 3,605,632.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,040,122.00
 621,717.72

 5,588.28
 66,647.12
 61,680.00

 6,000.00

 14,409.50

 335,397.39
 1,901,779.00

 71,559.00
 956,258.41

 100.00
 329.00
 987.92

 23,337.35

 4,999,999.86

 64,700.00

 25,665,391.77
 0.00

 3,605,632.00
 5,792,418.00
 2,895,014.00

 1,038,526.89
 434,896.81

 5,588.28
 66,647.12

 0.00
 6,000.00

 14,409.50

 31,461.00
 1,901,779.00

 71,559.00
 813,196.41

 100.00
 329.00
 987.92

 12,200.33

 4,487,422.15

CONGELAMIENTO

 421,473,160.10  420,643,566.36  369,228,662.49

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

4 PRODUCCION AGROPECUARIA NACIONAL (PAN)PY:  5,000,000.00  4,999,999.86  0.14 5,000,000.00  4,999,999.86  4,999,999.86  4,487,422.15  0.00

 002

 001

RECONVERSIÓN REGIONALES

Inversión Productiva

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 43,428,805.00

 5,000,000.00

 43,142,625.47

 4,999,999.86

 286,179.53

 0.14

 43,428,805.00

 5,000,000.00

 43,142,625.47

 4,999,999.86

 43,104,112.35

 4,999,999.86

 42,356,137.03

 4,487,422.15

 0.00

 0.00


